

PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2023 – REGISTRO DE PREÇO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM – PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA-MG

Proponente: Lucas Ramos Malta

Endereço: Rua São José 140

Telefone: (31)98469-2799

Fax.:

E-mail:

lucaserralheria5@gmail.com

Banco: 133 CRESOL

Agência: 1086

Conta Corrente: 8554-5

CNPJ: 27.748.674/0001-25

Inscrição Estadual:
002967338.00-31

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNIT	P. TOTA
1	BARRA CHATA 1 X 1/4	UNID	50	62,50	3.125,00
2	BARRA CHATA 1 X 1/8	UNID	50	30,00	1.500,00
3	BARRA CHATA 1/4 X 1" 1/2	UNID	60	98,00	5.880,00
4	BARRA CHATA 1/4 X 2"	UNID	40	135,00	5.400,00
5	BARRA CHATA 1/4 X 3"	UNID	40	228,00	9.120,00
6	BARRA CHATA 3/16 X 1/2	UNID	40	25,50	1.020,00
7	BARRA CHATA 3/16 X 2"	UNID	40	98,00	3.920,00
8	CANTONEIRA ABAS IGUAIS FERRO 1/4 X 1" 1/2 X 6 METROS	UNID	60	184,00	11.040,00
9	CANTONEIRA ABAS IGUAIS FERRO 1/8 X 1" 1/2 X 6 METROS	UNID	80	94,00	7.520,00
10	CANTONEIRA ABAS IGUAIS FERRO 1/8 X 2" X 6 METROS	UNID	60	128,50	7.710,00
11	CANTONEIRA ABAS IGUAIS FERRO 1/8 X 7/8 X 6 METROS	UNID	80	51,00	4.080,00
12	CANTONEIRA ABAS IGUAIS FERRO 2 X 1/4 6 METROS	UNID	60	247,00	14.820,00
13	CANTONEIRA ABAS IGUAIS FERRO 2 X 3/16 6 METROS	UNID	50	193,00	9.650,00
14	CANTONEIRA ABAS IGUAIS FERRO 3/16 X 1" 1/2 X 6 METROS	UNID	60	139,00	8.340,00
15	CANTONEIRA ABAS IGUAIS FERRO 3/16 X 1" 1/4 X 6 METROS	UNID	60	114,00	6.840,00
16	CANTONEIRA ABAS IGUAIS FERRO 3/16 X 1" X 6 METROS	UNID	60	88,00	5.280,00
17	CHAPA PRETA 200 X 120 CM NA CHAPA 14	UNID	50	337,00	16.850,00
18	CHAPA PRETA 200 X 120 CM NA CHAPA 16	UNID	50	266,00	13.300,00
19	CHAPA PRETA 200 X 120 CM NA CHAPA 18	UNID	50	216,00	10.800,00
20	CHAPA PRETA 300 X 120 CM NA CHAPA 16	UNID	50	401,00	20.150,00
21	CHAPA PRETA 300 X 120 CM NA CHAPA 18	UNID	50	322,00	16.100,00
22	CHAPA PRETA 300 X 120 NA CHAPA 1/8	UNID	50	762,00	38.100,00
23	ELETRODO E6013	KG	260	19,85	5.161,00
24	FERRO CHATO 1 1/4 X 1 1/4 X 6 METROS	UNID	60	81,00	4.860,00
25	FERRO CHATO 1 1/4 X 3/16 X 6 METROS	UNID	50	60,00	3.000,00
26	FERRO LISO REDONDO 1/2 X 6 METROS	UNID	100	45,00	4.500,00
27	FERRO LISO REDONDO 3/8 X 6 METROS	UNID	100	26,00	2.600,00
28	FERRO LISO REDONDO 5/16 X 6 METROS	UNID	100	18,00	1.800,00
29	LAMBRI TIPO ONDULADO NA CHAPA 20 200 X 100	UNID	120	150,00	18.800,00
30	LAMBRI TIPO TRIANGULAR NA CHAPA 20 200 X 100	UNID	100	175,00	17.500,00
31	METALON 100 X 100 X 6 METROS CHAPA 14MM	UNID	50	335,00	16.750,00
32	METALON 16 X 16 X 6 METROS NA CHAPA 18	UNID	120	27,50	3.300,00

33	METALON 20 X 20 X 6 METROS CHAPA 18MM	UNID	300	35,00	10.500,00
34	METALON 20 X 20 X 6 METROS NA CHAPA 20	UNID	120	25,00	3.000,00
35	METALON 20 X 30 X 6 METROS CHAPA 18MM	UNID	300	45,00	13.500,00
36	METALON 20 X 30 X 6 METROS NA CHAPA 20	UNID	200	33,00	6.600,00
37	METALON 20 X 40 X 6 METROS CHAPA 18MM	UNID	200	59,50	11.900,00
38	METALON 20 X 40 X 6 METROS NA CHAPA 20	UNID	150	43,00	6.450,00
39	METALON 20 X 50 X 6 METROS NA CHAPA 18	UNID	200	70,00	14.000,00
40	METALON 20 X 50 X 6 METROS NA CHAPA 20	UNID	200	70,00	14.000,00
41	METALON 25 X 25 X 6 METROS NA CHAPA 18	UNID	150	48,00	7.200,00
42	METALON 30 X 30 X 6 METROS CHAPA 18MM	UNID	200	58,50	11.700,00
43	METALON 30 X 50 X 6 METROS CHAPA 18MM	UNID	300	75,00	22.500,00
44	METALON 30 X 50 X 6 METROS NA CHAPA 14	UNID	120	130,00	15.600
45	METALON 30 X 70 X 6 METROS CHAPA 18MM	UNID	100	103,50	10.350,00
46	METALON 30 X 70 X 6 METROS NA CHAPA 14	UNID	120	160,20	19.224,00
47	METALON 30 X 90 X 6 METROS CHAPA 18MM	UNID	100	126,50	12.600,00
48	METALON 40 X 40 X 6 METROS NA CHAPA 14	UNID	150	130,00	19.500,00
49	METALON 40 X 40 X 6 METROS NA CHAPA 18	UNID	200	81,50	16.300,00
50	METALON 40 X 80 X 6 METROS NA CHAPA 14	UNID	150	193,00	28.950,00
51	METALON 50 X 50 X 6 METROS NA CHAPA 14	UNID	150	165,00	24.750,00
52	METALON 50 X 50 X 6 METROS NA CHAPA 16	UNID	120	127,10	15.252,00
53	METALON 50 X 50 X 6 METROS NA CHAPA 18	UNID	150	102,00	15.300,00
54	METALON 60 X 60 X 6 METROS NA CHAPA 14	UNID	150	193,00	28.950,00
55	METALON 70 X 70 X 6 METROS NA CHAPA 14	UNID	120	227,50	27.300,00
56	METALON 80 X 40 X 6 METROS CHAPA 14MM	UNID	100	193,00	19.300,00
57	PERFIL ENGRIGECIDO 150 X 50 X 17 NA CHAPA 14	UNID	100	180,50	18.050,00
58	PERFIL U ENRIJECIDO 100 X 50 X 6 METROS NA CHAPA 14	UNID	300	145,50	43.650,00
59	PERFIL U ENRIJECIDO 200 X 75 X 6 METROS NA CHAPA 14	UNID	120	296,00	35.520,00
60	PERFIL U ENRIJECIDO 50 X 25 X 6 METROS NA CHAPA 14	UNID	600	64,00	38.400,00
61	PERFIL U ENRIJECIDO 75 X 25 X 6 METROS NA CHAPA 14	UNID	400	108,00	43.200,00
62	PERFIL U ENRIJECIDO 75 X 40 X 6 METROS NA CHAPA 14	UNID	400	108,00	43.200,00
63	PERFIL U SIMPLES 100 X 40 X 6 METROS NA CHAPA 14	UNID	300	117,50	35.250,00
64	PERFIL U SIMPLES 45 X 17 X 6 METROS NA CHAPA 14	UNID	400	44,00	17.600,00
65	PERFIL U SIMPLES 50 X 25 X 6 METROS NA CHAPA 14	UNID	400	56,00	24.400,00
66	PERFIL U SIMPLES 68 X 30 X 6 METROS NA CHAPA 14	UNID	400	78,00	31.200,00
67	PERFIL U SIMPLES 75 X 40 X 6 METROS NA CHAPA 14	UNID	300	94,00	28.200,00
68	PERFIL U SIMPLES 92 X 30 X 6 METROS NA CHAPA 14	UNID	300	97,00	29.100,00
69	TELHA GALVALUME ONDULADA CHAPA 43MM	M ²	500	35,00	17.500,00
70	TELHA GALVALUME TRAPEZIO CHAPA 43MM	M ²	400	35,00	14.000,00
71	TUBO 1 1/4 CHAPA 18MM	UNID	150	49,00	7.350,00
72	TUBO 1 1/4 NA CHAPA 14	UNID	80	76,00	6.080,00
73	TUBO 1" CHAPA 14MM	UNID	150	62,50	9.375,00
74	TUBO 1" NA CHAPA 18	UNID	50	37,50	1.875,00
75	TUBO 2" NA CHAPA 14	UNID	50	130,00	6.500,00

77	TUBO 3" NA CHAPA 18	UNID	100	126,50	12.650,00
78	TUBO 3/4 CHAPA 14MM	UNID	50	26,00	1.300,00
79	TUBO 3/4 NA CHAPA 18	UNID	100	26,00	2.600,00
80	TUBO GALVANIZADO 3" NA CHAPA 14	UNID	50	274,00	13.700,00
81	TUBO GALVANIZADO 3" NA CHAPA 18	UNID	50	274,00	13.700,00
82	VIGA TIPO I 3"	UNID	50	590,50	29.525,00
83	VIGA TIPO I 4"	UNID	50	831,50	41.575,0
84	VIGA TIPO I 6"	UNID	50	1.319,00	65.950,00
85	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PREPARAÇÃO, SOLDA INCLUINDO ACABAMENTO DE SOLDA, OBJETIVANDO A CONFECÇÃO E/OU RECUPERAÇÃO DE GRADES, CESTO DE LIXO, PORTÕES, PORTAS E JANELAS EM METALON, CANTONEIRA, LAMBRI, CHAPA ETC. OS SERVIÇOS QUANDO SOLICITADOS, DEVERÃO SER EXECUTADOS NO ESPAÇO FÍSICO DA PRÓPRIA PROPONENTE E/OU DIRETAMENTE NO LOCAL SOLICITADO PELA PREFEITURA .	HORA TRABALHADA (HOMEM HORA)	600	10,00	6.000,00
86	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SOLDA, INCLUINDO ACABAMENTO DE SOLDA, OBJETIVANDO A REPARAÇÃO E/OU A CONSTRUÇÃO DE ESTRUTURAS METÁLICAS E/OU COBERTURAS METÁLICAS. OS SERVIÇOS QUANDO SOLICITADOS, DEVERÃO SER EXECUTADOS DIRETAMENTE NO LOCAL EM QUE SE ENCONTRE, DENTRO DO MUNICÍPIO DE ARAPONGA, INCLUINDO DESLOCAMENTO E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS OS SERVIÇOS ORA SOLICITADOS.	HORA TRABALHADA (HOMEM HORA)	600	20,00	12.000,00

Declaramos que nos preços propostos no presente documento estão inclusas todas as despesas, tais como: impostos, taxas, transporte, energia elétrica, lucro e demais custos diretos e indiretos, não cabendo quaisquer alegações posteriores de omissão de custos na proposta, bem como pleitos adicionais, sendo o objeto do Edital entregue sem acréscimos de valores.

Valor Total da Proposta: R\$1.340.142,00
Validade da proposta: 90 (Noventa) dias.
Prazo de entrega: Conforme Edital.

CARIMBO DO CNPJ

Local: Araponga / _____, Data: 01/02/2023

Lucas Ramos Malta

Assinatura do Representante Legal

CPF nº 098 672 886 30

